
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
АДМШ1СТРАЦ1Я ПЕРВОМАЙСЬКОГО РАЙОНУ РЕСПУБЛГКИ КРИМ 
КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ ПЕРВОМАЙСК БОЛЮГИНИНЪ ИДАРЕСИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от g£'6~~ Р ^(о
пгт.Первомайское

О закреплении территорий обслуживания за образовательными 
учреждениями муниципального образования Первомайский район

Республики Крым на 2021 год

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», Приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. «Об 
утверждении Порядка приема на обучение по образовательным 
программам начального общего, основного общего и среднего общего 
образования», Приказ Министерства просвещения РФ от 15 мая 2020 г. 
№ 236 "Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным 
программам дошкольного образования", с целью реализации права на 
образование, руководствуясь Уставом муниципального образования 
Первомайский район Республики Крым

Администрация Первомайского района Республики Крым постановляет:

1. Закрепить за муниципальными бюджетными дошкольными
образовательными учреждениями (далее -  МБДОУ) муниципального 
образования Первомайский район Республики Крым территории
обслуживания согласно приложению 1.

2. Закрепить за общеобразовательными учреждениями (далее - МБОУ)
и дошкольными отделениями структурных подразделения 
общеобразовательных учреждений (далее - ДОСП МБОУ) муниципального 
образования Первомайский район Республики Крым территории
обслуживания согласно приложению 2. ...............



3. Руководителям образовательных учреждений осуществлять прием 
детей в МБДОУ, МБОУ и ДОСП МБОУ с учетом приоритетного зачисления 
лиц, проживающих на закрепленной территории, согласно приложениям к 
настоящему постановлению.

4. Постановление Администрации Первомайского района от
16.01.2020 № 7 «О закреплении территорий обслуживания за
образовательными учреждениями муниципального образования 
Первомайский район Республики Крым на 2020 год» считать утратившим 
силу.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания 
и подлежит размещению на сайте Администрации Первомайского района в 
государственной информационной системе «Портал Правительства 
Республики Крым» fhttps://pervmo.rk.gov.ru\

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Е.А. Крестьянинова

ВЕРНО

ft * 4-

https://pervmo.rk.gov.ru/

